
Prefeitura de 4Tianguase
dd $Co oaeaNiCIDa/

[oDio =

AVISO DE LICITAÇÃO a.Apia o
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ- A Pregoeira Municipal
comunica que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 09/2023-DIV/SRP,
cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDADE DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. O sistema receberá o cadastramento das propostas até 11/01/2024, às

23:59h, abertura e classificação de propostas dia 12/01/2024 às 09:00h, disputa de lances dia 15/01/2024 às
10:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta
publicação no site: www.novobbmnet.com.br, municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, www.tiangua.ce.gov.br e
no horáriode 08:00 às 14:00h, na Av. Moisés Moita, 785, Nenê Plácido, TIANGUÁ/Ce, em 28 de dezembro
de 2023.

OBSERVAÇÕES:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

OBJETIVA:
CIRCULAR NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-DOU, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO
CEARÁ-DOE E JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO, COM DATA DE 29.12.2023.

Av. Moises Moita, 785 —- Nenê Plácido — CEP: 62.320-000 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2023-TP

A Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do município de Tamboril,
comunica aos interessados que dia 05 de Fevereiro de 2024, às 08h, (Horário Local), abrirá
Licitação-na Modalidade Tomada de Preços Nº 019/2023-TP, cujo Objeto é a Contratação
para execução de construção e ampliação de passagens molhadas em diversas localidades
no Município de Tamboril/CE, o qual se encontra na íntegra na Comissão de Licitação, no
endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos Sítios:
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br.

Tamboril-CE, 28 de Dezembro de 2023.
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DELICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2023-TP

A Secretaria de Educação do município de Tamboril, comunica aos interessados
que dia 06 de Fevereiro de 2024, às 08h, (Horário Local), abrirá licitação na modalidade
Tomada de Preços Nº 020/2023-TP, cujo Objeto é a Contratação para prestação de serviços
de assessoria e consultoria na área de recursos humanos e processamentos de dados,
junto a diversas secretarias do Município de Tamboril-CE, o qual se encontra na íntegra na
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como
nos sítios: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.tamboril.ce.gov.br.

Tamboril-CE, 28 de Dezembro de 2023.
PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 28/2023

Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos. O Município de Tauá, por meio
da Comissão Especial de Licitação, torna público aos interessados que no dia 07 de
fevereiro de 2024, às 09h00min, realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 028/2023-CP, cujo objeto é Contratação de empresa para execução de pavimentação
asfáltica em diversas ruas no município de Tauá/CE - PT 1073767-05. Referido EDITAL

poderá ser adquirido no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.

Tauá - CE, 28 de dezembro de 2023
WANDEBERGUE PAULINO E OLIVEIRA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 26/2023

O Município de Tauá, por meio da Comissão Especial de Licitação, torna público
aos interessados que no dia 05 de fevereiro de 2024, às 09h00min, realizará licitação na
modalidade Concorrência Pública Nº 026/2023-CP, cujo objeto é Contratação de empresa
para execução de construção de escola de um pavimento com 06 (seis) salas de aula - EEIF
Cristina Liberalina Loiola e Domingos Gomes de Aguiar, no município de Tauá/CE. Referido
Edital poderá ser adquirido no site:
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.

Tauá - CE, 28 de dezembro de 2023
WANDEBERGUE PAULINO E OLIVEIRA

Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

SÁ AVISO DELICITAÇÃO NPREGÃO ELETRÔNICA Nº 9/2023-DIV/SRP 5
A Pregoeira Municipal comunica que estará abrindo licitação na modalidade

Pregão Eletrônica nº 09/2023-DIV/SRP, cujo objeto Registro de Preços Para Eventual E

Futura Contratação De Serviço De Locação De Veículos Para Atender A Demanda De
Diversas Secretarias Do Município De Tianguá-Ce. O sistema receberá o cadastramento das
propostas até 11/01/2024, às 23:59h, aberturaeclassificação de propostas dia 12/01/2024
às 09:00h, disputa de lances dia 15/01/2024 às 10:00h (horários de Brasília). O edital
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site:
www.novobbmnet.com.br, municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, www tiangua.ce.gov.br e no
horário de 08:00 às 14:00h, na Av. Moisés Moita, 785, Nenê Plácido.

Tianguá/Ce, 28 de dezembro de 2023.
Ea TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

q Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1812.02/2023.CP

cá
O Presidente da Comissão de Licitação de Trairi - Ceará, torna público, para

conhecimento dos interessados, que até as 09:00 horas do dia 15 de fevereiro de 2024,
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência, critério de
julgamento Menor Preço Global, tombado sob o N.º 1812.02.2023.CP, com fins a reforma
e ampliação da escola de Ensino Fundamental Santo Antonio na localidade lagoas Novas do
Municipio de Trairi-CE. Maiores Informações: pelo email:
comissaodelicitacao2021Moutlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Trairi - CE, 28 de dezembro de 2023
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1812.03.2023.CP

O Presidente da Comissão de Licitação de Trairi - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que até as 09:00 horas do dia 05 de fevereiro de 2024,
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência, critério de
julgamento Menor Preço Global, tombado sob o N.º 1812.03.2023.CP, com fins a reforma
e ampliação da escola de Ensino Fundamental Elizeu Barbosa na Sede do Municipio de
trairi-CE. Maiores Informações: pelo email: comissaodelicitacao2021Woutlook.com, no
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Trairi - CE, 28 de dezembro de 2023
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO

ISSN 1677-7069 Nº 247, sexta-feira, 29 de dezembro de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1812.04/2023.CP / Se

«Seg

O Presidente da Comissão de Licitação de Trairi - Ceará, áima público, para

Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Co! Ro crit
julgamento Menor Preço Global, tombado sob o N.º 1812.04.2023: com..
Contratação de empresa especializada para assessorar a Secretaria Ve Planejame

-

Finanças na constituição e recuperação administrativa de créditos tributários do ISSQN -

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza, através da concepção, planejamento da
impl ção e da operacionalização da Unidade de | Fiscal do icípio. O

projeto deverá identificar os contribuintes que promoveram evasão do imposto Tios

últimos 5 (cinco) anos e, doravante, prevenilas por meio do procedimento de
monitoramento fiscal. Maiores Informações: pelo email:
comissaodelicitacao2021outlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

conhecimento dos interessados, que até as 09:00 horas do dia 02 de vereiro efode [ U =ério)de
a Mpdinda

Trairi - CE, 28 de dezembro de 2023
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.03.2023.PE.SRP

A Prefeitura Municipal de Trairi por intermédio do Pregoeiro, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1212.03.2023.PE.SRP, tipo menor
preço por LOTE, com objeto o Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição Gêneros
Alimenticios Destinados A Manutenção Das Atividades Da Secretaria De Saúde E Secretaria
De Assistência Social Do Municipio De Trairi/CE, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se no sitio eletrônico www.bllcompras.org.br, a abertura das
propostas de preços será no dia 23 de janeiro de 2024 às 09:00H. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av.
Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Trairi/CE, bem como nos sítios eletrônicos
www.blicompras.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br, http://
http://www trairice.gov.br/.

Trairi/CE, 28 de dezembro de 2023
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.04/2023

A Prefeitura Municipal de Trairi por intermédio do Pregoeiro, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1212.04.2023.PE, tipo menor preço
por Item, com objeto a Contratação De Serviços De Dedetização De Pragas E Insetos,
Descupinização E Desratificação De Escolas E Prédios Públicos. Para Atender As
Necessidades Da Prefeitura Municipal De Trairi Junto As Secretarias De Administração.
Saúde, Educação, Saúde E Secretaria Assistência Social E Trabalho Do Município De Trairi-
CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no sitio eletrônico
www.blicompras.org.br, a abertura das propostas de preços será no dia 25 de janeiro de
2024 às 09:00H. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Trairi/CE,
bem como nos sítios eletrônicos www.bllcompras.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br,
http:// http://www trairi.ce.gov.br/.

Trairi/CE, 28 de dezembro de 2023
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO

Pregoeiro
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2612.01/2023-PE

O Pregoeiro Da Prefeitura Municipal De Trairi - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de Janeiro de 2024, às 09:00h,
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico
Tombado Sob O Nº 2612.01.2023-Pe Com Fins O Aquisições De Livros Didáticos Destinados
A Atender As Necessidades Da Rede Municipal De Ensino Infantil, Junto A Secretaria De
Educação De Trairi/Ce. Maiores Informações: site: www.bll.org.br e/ou no endereço citado
e pelo email: comissaodelicitacao2021 Doutlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou
pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Trairi - CE, 28 de dezembro de 2023
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2612.02/2023-PE

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI - CEARÁ, torna público,
para conhecimento dos interessados, que no próximodia 31 de Janeiro de 2024, às 09:00h,
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico
tombado sob o Nº 2612.02.2023-PE com fins o registro de preço para futura e eventual
aquisição de material permanente como mobiliário, equipamentos de informática,
máquinas e equipamentos diversos para atender a demanda de diversas secretaria do
município de trairi/ce. Maiores Informações: site: www.bll.org.br e/ou no endereço citado
e pelo email: comissaodelicitacao2021 Woutlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou
pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Trairi - CE, 28 de dezembro de 2023
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2612.03/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de fevereiro de 2023, às 09:00h,
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
menor preço por Lote tombado sob o Nº 2612.03.2023-PE com fins o Registro De Preço
Visando A Futura E Eventual Aquisição De Material De Construção, Hidráulico E Elétrico
Para Atender A Demanda De Diversas Secretarias Do Município De Trairi/Ce. Maiores
Informações: site: www.bllorgbr e/ou no endereço citado e pelo email:
comissaodelicitacao2021 Doutlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
www .tce.ce.gov.br/licitacoes.

Trairi - CE, 28 de dezembro de 2023
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHOEN

html, pelo código( Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico 439
tp:// in.gov.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, CP
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

5

paesA Ci
/ (QNsnicipar



o/ eo fe s 5 ( a “53 ES
EA Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá- Aviso de Licitação. A Pregoeira Municipal comunica que estará do licitação na mod; E

Pregão Eletrônica nº 09/2023-DIV/SRP, cujo objeto Registro de Preços Para Eventual E Futura Contratação De Serviço De a

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº244 | FORTALEZA, 29 DE DEZEMBRO DE 2o2s[E
Estado Do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 061-2023-PE, cujo objeto:
aquisição de 03 (três) veículos tipo popular OKM. O mesmo ocorrerá no site novobbmnet.com.br com início do acolhimento das propostas: 29/12/2023 as
08h00min, fim do acolhimento das propostas: 16/01/2024, as 14h00mim; data de abertura das propostas: 16/01/2024,às 14h05; iní e preços:
16/01/2024, às 14h30min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nossites: https://novobbmnet.com.br, étçê: e.gov.
br/index.php/licitacao/abertas e http://www jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 28 de Dezembro de 2023. Sebastião Jáega dre Lucas

»
újo

od o *

o
- Pregoeiro. fe

s
s 2359Atender A Demanda De Diversas Secretarias Do Município De Tianguá-Ce. O sistema receberá o cadastramento das propostas até 11/0 am
Sabertura e classificação de propostas dia 12/01/2024 às 09:00h,disputa de lances dia 15/01/2024 às 10:00h (horários de Brasília) NO edital

dos interessados nos dias úteis após esta publicação nosite: www.novobbmnet.com.br, municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, angua.ce
horário de 08:00 às 14:00h, na Av. Moisés Moita, 785, Nenê Plácido, Tianguá/Ce, em 28 de dezembro de 2023.

En
taçE ee fe te Ea

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2612.01.2023-PE. O Pregoeiro Da Prefeitura Municipal
De Trairi - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de Janeiro de 2024, às 09:00h, Horário de Brasília/DF, estará
realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico Tombado Sob O Nº 2612.01.2023-Pe Com Fins O Aquisições De Livros Didáticos Destinados A
Atender As Necessidades Da Rede Municipal De Ensino Infantil, Junto A Secretaria De Educação De Trairi/Ce. Maiores Informações: site: www.bll.org.
br e/ou no endereço citado e pelo email: comissaodelicitacao2021 (Doutlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelosite www.tce.ce.gov.br/licitacoes.
Antonio Eudes de Lima Filho - Pregoeiro.

te he fe
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi — Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de fevereiro de 2023, às 09:00h, Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICOmenor preço por Lote tombado sob o Nº 2612.03.2023-PE com fins o Registro De Preço Visando A Futura E Eventual Aquisição
De Material De Construção, Hidráulico E Elétrico Para Atender A Demanda De Diversas Secretarias Do Município De Trairi/Ce. Maiores Informações: site:
www.bll.org.br e/ou no endereço citado e pelo email: comissaodelicitacao2021 (Doutlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.
br/licitacoes. Antonio Eudes de Lima Filho - Pregoeiro.

oo ho ok
Estado Do Ceará - Prefeitura Municipal De Aurora. A Comissão De Licitação, Localizada Na Avenida Antônio Ricardo, Nº 43 — Centro — Aurora-Ce,
Comunica Aos Interessados Que NoDia 11 De Janeiro De 2024, Às 09:00Hs, Estará Abrindo Licitação Na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 2023.12.28.02
- Srp, Objeto: Registro De Preços Destinado Á Locação De Onibus Para O Transporte De Alunos Universitários Do Muncípio De Aurora/Ce, Junto À
Secretaria Municipal De Educação, Conforme Anexo I., De 08:00 Às 12:00H, Ou Pelos Os Sites: Https://Compras.m2atecnologia.com.br/ - Aurora.ce.gov.
br/Diariooficial.php E Portal Das Licitacoes: Http://Municipios.tce.ce.gov.br/Tce-Municipios/. Aurora/Ce, 28 De Dezembro De 2023- Francisco Ramalho
Meireles — Pregoeiro.

eo ok ok
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação do Município de Itaiçaba, localizada à Avenida Coronel João Correia, 298,
centro, Itaiçaba/CE comunica aos interessados que dia 05 de fevereiro de 2024, às 10h00min, (Horário de Brasília), abrirá licitação na modalidade Tomada
de Preços Nº 007/2023-TP, cujo objeto é a Contratação DE Assessoria e Consultoria administrativa especializada em contratações e compras governamentais
para atender as necessidades do governo municipal de itaiçaba/ce secretarias do município de itaiçaba/ce, o qual se encontra na íntegra na Comissão de
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, bem como nos sítios: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www..itaicaba.ce.gov.br.
Itaiçaba/CE, 28 de dezembro de 2023.

ee ok
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇÃONº 005/2023 - PMI. O
MUNICÍPIO DE IBIAPINA, através de sua CPL torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - TOMADA DE
PREÇOSNº 005/2023 - SEINFRA, sessão pública marcada para o dia 17 de JANEIROde 2024, às 14:00hs, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA DA IGREJA DO BAIRRO SÃO JOÃO, CONFOME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.O referido Edital poderá ser adquirido no Site https://
licitacoes.tce.ce.gov.br/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE,
horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina - CE, 29 de dezembro de 2023. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL.

te ahead eESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ - O PRESIDENTE DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ
— CEARÁ, torna público, para conhecimento dos interessados o Adendo nº 01 do Edital do TOMADA DE PREÇO Nº. 0912.01/2023 que objetiva a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃODE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA QUE LIGA SEDE DO MUNICÍPIO A
COMUNIDSADEDE MILHÃS (1º ETAPA) NO MUNICÍPIO DE PACUJA- CE. Alteração do Edital. Assim, fica marcada nova data para realização do
certame para o dia 15 de JANEIROde 2024 às 11:00hs. Informações: Rua 22 de setembro, nº.325 — Bairro: Centro - Pacujá/CE de 08:00 às 12:00h. Samuel
de Castro Marques - Pregoeiro.

tok aee ak
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 0012260123-PERP. O Pregoeiro torna público, para conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 23/01/2024, às 10h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para prestação
de serviços de reserva, emissão, entrega de bilhetes de passagens aéreas e serviços de hotelaria para atender as necessidades de diversas secretarias da
Prefeitura, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão
de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www .bll.org.br -“Acesso Identificado no
link - acesso público”e no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 14h. Max Ronny Pinheiro.

et to ak
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 1312260123-PERP. O Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 15/01/2024, às 15h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando futuras e
eventuais aquisições de material para uso veterinário, para atender as necessidades da secretaria municipal da saúde, tudo conforme especificações contidas
no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano
Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br -“Acesso Identificado nolink - acesso público” e no portal delicitações www.
tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

leo ae ok
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o
julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2023.12.12.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Promix Comercio e Representações LTDA, vencedora junto
aos lotes 1 e 2, por ter apresentado os melhores preçosna etapa de lances, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica - bllcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 28 de
dezembro de 2023. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial.

ao od ad
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato — Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 03/2023. Ondeselê: Valor global:R$ 9.980,00 (Nove Mil, novecentose oitenta reais). Leia-se: Valor global: R$ 9.960,00 (Nove Mil, novecentose sessenta reais). Crato/CE, 28 de dezembro
de 2023. Cícero Leosmar Parente Gomes — Presidente da Comissão Permanente de Licitação.



RN

a

e

7
TT

ONaoBaIAOUEISES

OUNSNÇ

SESI

CAOCHAE

SR

00:80

SP

OLPIOY

OU

'osjae

G)sap

opópojqnd

ep

Jpued

dy

SM

E'a

)

QUOa

'Z8E

"SUSAN

SPepIO

OPPid

1
En

EU

'ogdego

op

opssfuioo

Ep

ejes

eu

oLOS

Weg

*

JJAOB"e0"07]'secoeyjon-sojdpojunurmmm

6

Jquob'so'uueoopeumjues;

'sqruoo"e-SeCoe

Io]

MMM

:se)|s

Sou

jonjuodsip

piejso

jEype

O

UOD:60

SE

4Z0Z/L0/6L

;sesodoyd

sep

einiise

Woo

“40Q:Z|

SE

EZOZIC

LJGZ

BIP

OP

Jpued

é
e-deçSenar

sys

op

sgnene

puep

doud

Ig800)

0'BO/VHBO

OP

BURjUES

Sp

Ojdjajunyy

opor

u

Bid=

OWA

WU

Op

Sopas

OJUSIUV

SOCSEoAgAdD

asas

quoS

ep

PUS

Ojed

no

UDOzi

Se

UOO:80

Sp

ouBioy

ou

“Wosyoonnod

|zozorsejopapossspuos

pe

9ÍSd

:segóBuuoju]

SSJo/eW

"30"

ep

ojdafuniy

op

opos

eu

ESOGEg

nez|a

JeuoiuBpuna

ouisua

[SP

Bj099

Ep

OpSBndiue

o

EULOjo)

E
SUM

LOS

4IEZOZEO'ZLB)

o
N
O

gos

Opequos

jegolo

ásia

NOUS

ojueeêyni

op

ougjuo

'juguoduoo

spepyepou

eu

'opSejo!]

OpuszIBa!

pssiso

JC/eIIseIg

PP

OpJOH

'PZOZ

SP

QuBIOne;

op

50

eIp

Op

SeJOU

00:60

Se

gye

enh

'sopessaJeu|

sop

quauposuuoo

BJBA

"CO

HQNd

EO

"IES

—

IB]

Op

dpSENaM

ep

OBSS|uIOS

Pp

ajuapíssid

O
"dO

CZOTEO'ZLBL

SN

ep

-

OPSEIIFT

SP

OSJAY-

unia

e;

-

opo)

en

op

eSuenBes

e
eppes

8

sequasay

Jugo

se

LueJopus

sap

'ayeqen

o

9
OpnesE

sopeuojejo!

sodjues

ep

ogsejseud

eu

epezyepedso

essaduo

op

opiejequoo

à

9
otefao

ofno

'odeid

sou

od

'3d-10'€Z0Z

ZL'9Z

«
Cojuquao

opBeud

epepyepou

eu

os5mp)

Hezijeaiprey

enb

congnd

euo;

'osjooBesd

nos

Op

ojpçuLeju|

Jd

"30

'HH2D

op

Buejues

ap

ediojnh

Jesmyojera

y

“OgSEjary

Op

osjay-

HRS

Op

EU

Sp

Iediojuny

BIM(ojo1g-

EJEOO

OP

Op

2PBPIO

OPRDBI!

“JC

Ends

BU

'OgSEIA

Sp

OBSSIUOD

BP

EJES

EU

QuICô

WHOQ

'[qAOB"60"s0]'secóEjo|

Beijs

SOU

JOAjUOISIP

PJEISO

ppo

O

"40060

SE

402/09).

:SeisodoId

sep

einjege

tdo

HOQ:LL

SE

EZO2IE1/6Z

PiP

Op

mede

e-sogõenoy

ajisopspneije

plepes

JO

Sep

oa

9;
“eQjuueo

op

S

Op

jedojuNA

esmpsjoia

Ep

seuej

VP

Sep

sepepissoosu

se

opueje

EsBd

GogeuvoIu!

op

»

9
Eyryny

Bsed

'soseud

Bau

o

p-oiofgo

ofná

'odeud

soul

od
"3

aNIS-LO

EZOZ

TIL"

LU

CONQNEI3

OBBaJa

Spepijepou

eu

ogómp)

'y

"OgSeIor

op

OsjAy

-

HUES

Op

EUBES

Op

jediojuny

esmisgesa

op

DO

ne

o

E

e

AvjoxsoBeia-

ejueajzAeo

OUjetq

Uesjuopy

ogor"czoz

Y

p

ep

9195;

ÉP

SOPepISSSoeu

SE

Jopuaje

EJEÓ

IEPOS-O

IEUSCUIGADO

EULCIEIId

EP

OJpouue]u|

Jod

“15S]

7

cs

;

a

;

E

s

ds

-

"OSSOS

RP

QUiSp|S

SA]

-OUIII

ELI]

OP

SSpn3

Ojuojuy

“SS08)Ipaq:AOB-09-Sa

AvAM|-

“Ns

ojed

no

u9g:z)

se

UGO:gO

Sp

ouguoy

ou

“Wos"joognod

|
zozoBaeyajepoessjuos)

-

Retis

ojed

:sogãeuioju)

SosojpW

"ROS

OjuemweJogjuou

ep

ojuawpesosd

Op

Ojaui

JOd

SBI-[USASUA

'ejuBALIOp.'e

SOUE

(ooup)

4
soiumym

sou

vjsoduy

opogseno

uBJsAduIad

4

otdtójunuy;:sdyy

'sq'AOB'09"

|
JÉDOPEUBJUES/AMM

JG:UOÍ8-S0098]/a]|MMM

.

EzIpeou

pIBy

onib

oojjqnd

BújO)

*oujooBoL

nos

op

oipquuaju

sod
'99

'HHRQ

Op

eumjues

ep

jedprunhj

à

enb

sido

opdezy

die

dp

*

Lepuguosuoo

op

Isypa-

opSeyar]

op

osjay-

Lesy

op

jediojuniy

esm

pote

QueureBnf

op

ogia

"ejouguodLos

epepepol

eu

'opóepif

OpuezIeou

puejsa

Jqyeipselg

;

|9P

OLBIOH

*pZ0Z

ap

Ouaiono;

ep
z0
BP

Op

SEJOU

00:60

88

pe

enb

'sopesseseju;

sop

quewposquos!

BJPd

'oopqnd

eujo)

“puedo

—

|jesi

Sp

ORSEgor]

Sp

OBSSÍUOS

Ep

ejudpiSsia

O
JN

EZOZIOZLBL

EN

.

109

SO

JEDUNUOP|

FJSAcp

Ojefoud-Q

"atdiajun

op

jeost3

Epugôneju]

ep

epepjur

ep

:

jpeJodo

ep
9

opóeueidu

ep

ojueiwejeuetd

'ogódeouoo

Ep

sprege

“szeungen

sonbyeno|

jon)

'196

'sU6ANN]

[OP

SSÓNISS

Bios

ojsodu]

-

NOSSI

OP

souEINdu

Sopas

ep

eApenSupe

opSeradnos

:

8

opSmpsuoo

eu

sedueuts

o
ou

j

ad:

e

ted

epezy

opSejequoo

B
suiy

fouei]

ep

ejeyaes

Ie

WO

FMEZOZ

POTZLAL

o'N

O
gos

opequios,

'Pegojo

os

op

PISSUd

OU

BUITTSQ

SOPNI

OJUOIIN"SSCDEIPI/ITACE

SS

COMA

a
od

ESSJOQ

Ep

2

NO

OO|SE
4ON:BO

BP

OUFIOU

OU

“LU0O-YoOpNo)|ZOZOeeae

poessjuoo

eus

ojed

:segSeuLoju

SSJOJeW

"JO-HRIL

Op

Otdpjuniy

Gp

SRAON

SeoBe]

Spepjeoo|

BU

O(UG|y

QUES

[Ejusuepun./

oujsua

Sp

Bjooso

Bp

OPÍeIdIE

O

euUCIa

E
SUY

WON

GO'EZ0ZZOZIB]

«NO

G0S

OPEqUIO)

|Eno|S

Cósia

JOUSW

OeuseBypf

op

ougja

'eouguadUos

epepiepou

eu

'ogõeyo

opueziso!

pJejso

“Ja/eijseig

SP

OUBIOH

"PTOS

OP

ONBISAS]

DP

GL

EIP

OP

SEJOY

00:60

SE

Gj2

Gnb

'sopesseuajuy

sop

E

na
“SOJQNA

BúUO)

“GIESO

—

|yei|

Gp

Opdeyor]

Op

OESSÍIOO

Ep

ejuopiseia

O

'dI€Z0TZOZISL

e
N

EISUQUICIUOS

PP

[EPI

OpSBISF]

Op

OSIAY

-

Les]

ap

ediojuni

Emyjojosa

BROS

Op

Ópe)

tozi-zese

(88)

:ouojers

ojod

segóeuuoju!

+
-

nqruios'sjSojounejez

loop

sdgy

SojeJepus

sou

sopygo

Jes

ogsepod

'soxeue

snas

e
jeype

O

Bo/enyes

op

jedijuna

cj

BP)

SBisejaios

SESJSNp

Sep

sepepissevau

se

judns

esed

o
ep

oy

esed

iojugizoj

cósspuo

ou

*yz0Z

Op

OJoueí

Op

ZL

EP

OP

“00:60.

Se

glbzjess

enb

conqnd

“eloxooBssa

(enjnos

(v)op

sorege

'emes

ap

jedojuna

dd

(v)O

“SIL

O"
BO

TI

Ezoz

Yarvep

'd

OESSIOS

Ep

d-
UJS

EU

9p

sapna

ojuojuy

“ONNRISIUIIpE

OSINIEL

Gp

OpSIsOdIoju;

ExEd

OZEJÁ

O

Op|pSoU0O

BO

4
"pIBOM

—

HPI]

—

SON

QUBUEI

Ad

9SE

ou

"EHBUO

OI

IONBIA

BpIudAy

eU

openys

pes

ep

[edpojuny

esmjejesa

ep

CSesap

ou

"Ido

prep

oo

eU

peynses

O

JTIUIa

Soueuypuseidua)

,

o

:EZoz

Sp

P

BP

BZ

OP

JBJUSUIa|ÓLIOS

Eje

LUS

Ou

Gui

p

feN

OpGad

-

opótio

op'osuy

-

ampes

ep

jedijungy

emyojoia

-

prev

op

BijoJed

suIeijL

"EZOZ

OP

Ouquiezop

sp
87

'eI/0mes

“Woo

jeuBDosonjesosoeyoy

:jeuu

"

|89P

seneme

"no

"OUUZI

SE

OOUBO

Sp

OUPIOY

OU

'OpSejo)

Op

OpSSIOS

Ep

JOjas

ou

sepey

sapSeuuoju

Jejgo

opsepod

SOpessedojui

SO

“U/S

'oosbUby

ops

eSeId

eu

epenys

op

ogssiúldo

Ep
Bjês

Eu

seio

00:60

SE

'PZOZ

OP

Oxeue[op

2
Ep

O
pJtd

Epesseuu

esmjoge

*

"OFSeWr]

Op

OESSIuIOD

Epojuopjsaig-BAIIS|

|

O

1897

:Hopéouaa

:

Sofêd

“39-bIB1L

BP

OjdojuNAy

op

pes

zuey

efaib

ep

ouuajua

ou

eojqnd

eSexd

ep

opdesenbai

o9
ojefgo

a
Oina

cÍeug

JOS

Odf

OC

'd'EZ0Z"

406090

eN

QuISureBnç

ep

opegnsey

Les

Sp

jediojunhy

q
*

BIBOD

OP

OP

ep

ojofueg

Euem

“EZOZ

op

oxquiszopop

sé
“BI

ANSOGES

7/SS00MIO]|L/A06"65"60y

MM

-dy

a

e

es

Pp

Sp

8z

Wa

*SO/pNBUELL

'OPPRid

QUON

'S87

"ENO

SESI

Ay

EU

'UOO:4)

SE

OP

DuFIOU

OU

6

sqnobreo"enbuem'

am

“IT

AoB'so"saysedseyop-soidrountu

“JK

UIOOJOULUIQGOAOU

AAA

:ojts

ou

ogdeagand

eso

sode

sjom

seip

sou

Sopesseisjuy

sop

ogSisodsip.

E

guejso

|tetipo

O

(emseig

ep

sopsou)

UOOOL

SE

4Z0Z/L0/S1

EP

Seoue]

ep

eyndsyp

'4oc:s0

se

YZoz/L0/eL

BIP

sersodoud

op

opSeoyssera

o
EInyoge

'UGG:EZ

SE

'bZ0Z/L0/LL

FNE

Sersodosd

Sep

ojuswensepeo

o

fageoei

euaIS|S

O

"SO-pnBuei,

aq

ordjayunh

og

seuejanes

ia

G

epueusg

yopusiyesea)

y

A

24

0567

SC

CÍAAS

SG

OBÍETeMU0O

EI

3
Jerquana

ese

Sósia

op

aysiõem

f

;

SF

“cRISIAIC-EZ02/60

«ll

ESQNOA

OgÓA]

epépjepou

eu

ogSemo|

opuuge

gusjsá

enb

eofuntloo

fedpjunk

enooBeid

w

"oBSegor

op

os

-gnSueL

ap

jeciojum

esmfayard

-

Es2do

Op

Opejsa

sy

*pZDZ

SP:oujeuel

ep
24

EI)

:OESSES

BP

EIBQ

“39-0100GES

SP

OKjUNA

OU

ueuseunfor

“Td

EP

SJUopISSAd

—

BAIS

BP

Sjojueç

eu

"J9-0)00qes]

Euep

opuenh

E

To
ap

Gajote[

op

gg

Ei
OP

DO:4BO

SE

q18

ORdmUOUINDOp

Ep

BBanue

ap
ozeud

o
ico

"BO-OHOOGES

BP

OKJHUNA

OP

OFÍEINPA

EP

BuBJaOS

Ep

Spepi

ep

'IVNd

FI9-301

op

segõeioi

ep

jmuod

é
eos

odepuo

ou

ogójsodsip

e

es-enucou

IENPO

O
"39

-

OXSOgES

“onuoo

“GL

RR

Spa

a

"aiueo

'$h

ny

Jopuos

dissanel,

SU

ESB

Me

Ep

BIES

EU

JuSUISB

Ter

ca

SosE

ora

|
ep

“OPSBIoT

Top

Epodsa

opssÉspa,

Bem

scg

bd

Gs

ao
ou

opyjrhpe

:

duo

ORÍRISÊSA

OP
ORUEIÁ

&

MUSUISNO

OpÔUeITUe

'ogóBAoSUOO

Gp

'Epueuop

qos

ç

SP

ORdBjEQUOS

9
Ojefgo

OÍNS

“1

1-202/900

oN

SOd8Ie!

Op

Epeuio,

"ORÍBION

OP

[SPOTS

OESSJUIOS

EP

SjuopjSaia

-

EJBANO

6
Ouned

anBiagopu

TENIS

EP

SIoURC

ENE

ELOS

OP

alquiazop

ogôngaxe

esed

MATADO

SO]

SSCOEIHH:SÁY

iss

OU

Opunbpe'

sos

prspodTVLICI

oppejan

'S0-192£04

Ld
=

EO/FEL

OP

GipNU

OU

SEN

SESI

LIS

ESfBjSE

Ogdequaiaaad

esaidiua

ep

opimjequoo

9
ajelgo

olho

4o-€Z02/920

aN

VONENA

VIONSEHOONOO

SpEpIepou

eu

opõe

EJBZIeSL

'UNLIOQUEO

SE

"PZOZ

Sp

asBsSNay

Ep

LO

ep
ou

enb

Sopesseueyy

SOR

osjqud

eos

'opdeor

Gp

jesadsa

ogssuuod

ep

ojatu

Jd

pre

sp

ojdjouny

O

soonand

op
8%

'J9-0NS0MES

ZS0ZI

TLOE

«U

OOUQNAIa

ORBeI]

OP

BPUNHO

'Z'0'SOEZOZ

oN

SOSBIA

»+-J9P.QUSIÊOM

OD

EIy

ED

CESODY

B.

SIUBIBISA

"PIUGISIOM.

OD.

QUO),

OU

SOJUBEUOS.

S

à

isojues

e

eImnijsceguiop

é

S

—

pres

op

jedigjuny

emgjojesa

-

presa

op

opesa

kzoz

aQ

OUANAZIA

30

6%

-

yuvad-vzaNvidos

YalI3a:viXas

HE

WOI"DADdO

MMM

0

oo



CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: INXa :
7

01/2023-CGM/2023

A Senhora Antonia Eduarda Barbosa Vieira - Controladora Geral do Município, faz publicar o extrato resumido
do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃONº INX 01/2023 -CGM, fundamentada na LEI FEDERAL
Nº 8.666/1993, EM SEU ART.25, INCISO II, 8 1º E ART. 13, E LEI Nº 14.039/20 ART. 3º - A, CUJO OBJETO
É: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE
DIAGNÓSTICOS CONTÁBEIS COM LEVANTAMENTOSDE DADOSE ELEMENTOS DE RECEITAS E
DESPESAS, PARA TOMADA DE DECISÃO DA AUTORIDADE PÚBLICA COMPETENTE, PARA
REGULARIZAR SITUAÇÕES DE INADEQUAÇÕES TÉCNICAS QUE GEREM INADIMPLÊNCIA DO
MUNICÍPIO JUNTO À UNIÃO E AO ESTADO. EM FAVOR DA EMPRESA: CAUBI EDUARDO DE
CASTRO NETO S/S LTDA UNIPESSOAL —- INSCRITA NO CNPJ: 04.901.289/0001/0001 -70, com sede na
Rua Pascoal Paracampos nº 73, Bairro Esplanada, - CEP- 63.530-000 — Carius/CE. Telefona85).99691-0000 / 9988-1420, e-mail: caubieduardocontabil(Dhotmail.com. DOTAÇÕESE VALORES, **º %à$PsÍ &13ES 11301 CONTROLADORIA GERAL £ ê
04 122 0007 2.100 - Gestão e Manutenção das Atividades da Controladoria Geral a SrsElemento de despesas: 3.3.30.39.00. Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica RT jFonte de Recursos: Próprios. No USs»
VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) . asa
ALOR GLOBAL: R$ 216.000,00 (Duzentos e dezesseis mil reais)., sendo o valor global mensal R$
18.000,00 (dezoito mil reais) correspondente aos 12 (doze) meses., correspondente aos 12 (doze) meses.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços Terceiro - Pessoa Jurídica, FONTE DE
RECURSOS: Próprios. Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da Lei..
Fundamento Legal: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993, EM SEU ART. 25, INCISO Il, $ 1º E ART. 13, E LEI Nº
14.039/20 ART. 3º - A. Determinando que se proceda à publicação do devido extrato na forma da Lei.
Conforme Declaração de Inexigibilidade de Licitação. TIANGUÁ/CE, 27 de dezembro de 2023. ANTONIA
EDUARDA BARBOSAVIEIRA, CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: AD 15/2023-SEMED/2023
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO em cumprimento da RATIFICAÇÃO procedida, faz publicar, o extrato
resumido do Processo Administrativo nº AD 15/2023-SEMED, a seguir: Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COLEÇÃO EDUCAÇÃO FINANCEIRA, EDUCAÇÃO
FÍSICA ESCOLAR, OBRAS DIDÁTICAS AVALIAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL | (ANOS INICIAIS) E
FUNDAMENTAL II (ANOS FINAIS). Em favor da empresa: EDIÇÕES IPDH — GRÁFICA, EDITORA E

— SERVIÇOS LTDA. CNPJ sob o nº 09.596.757/0001 -64 - TOTAL GLOBAL: R$ 1.678.602,00 (um milhão
seiscentos e setenta e oito mil seiscentos e dois reais). Fundamento Legal: art. 15 da Lei nº 8.666/93.
Processo Administrativo Nº AD 15/2023-SEMED. Ratificado pela SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.Na data
de 22 de dezembro de 2023. TÂNIA MEIRE MOITA DE AGUIAR, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- LICITAÇÃO- AVISO DE LICITAÇÃO:EOESTADO DO CEARÁ —- PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ- A Pregoeira Municipal comunica que
estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 09/2023 -DIVISRP, cujo objeto
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS PARA ATENDER A DEMANDADE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-
CE. O sistema receberá o cadastramento das propostas até 11/01/2024, às 23:59h, abertura e classificação
de propostas dia 12/01/2024 às 09:00h, disputa de lances dia 15/01/2024 às 10:00h (horários de Brasília). O
edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site:
www.novobbmnet.com.br, municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, www tiangua.ce.gov.br e no horário de 08:00
às 14:00h, na Av. Moisés Moita, 785, Nenê Plácido, TIANGUÁ/Ce, em 28 de dezembro de 2023.

N


